
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Modernizace přístrojového vybavení 

Část 2 – Mechanická trombektomie tepen 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2023-4 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-048200 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: MUDr. Lukáš Velev, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ/DIČ:  0090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Datová schránka:  4srk6jw 

 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


 

2 
 

 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tímto odpovídá na 

obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku. Informace 

budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele, na stejném místě jako byla 

uveřejněna zadávací dokumentace. 

Dotaz se týká části 2 – Mechanická trombektomie tepen: 

Dotaz č. 1: 

V příloze č. 4 ZD – Návrhu kupní smlouvy, článek 2, odstavec 2.5. se uvádí, že roční PBTK po záruční 

době musí mimo jiné zahrnovat i provedení el. revize.  

Jako účastník zadávacího řízení části 2 – Mechanická trombektomie tepen prohlašujeme, že u tohoto 

druhu zařízení se el. revize neprovádí, neboť není pevně připojeno ke zdroji elektrické energie (§47 

zákona 375/2022 Sb.) Dle §45 zákona 375/2022 Sb. je součástí bezpečnostně technické kontroly 

provedení elektrické kontroly prostředku, který je elektrickým zařízením. Při zachování všech dalších 

požadavků na PBTK bude zadavatel akceptovat místo el. revize elektrickou kontrolu prostředku?  

Odpověď zadavatele: 

Zadávací podmínky pro provádění povinných periodických bezpečnostních kontrol zdravotnických 

prostředků jsou obecně popsány a stanoveny v zadávací dokumentaci i návrhu kupní smlouvy, vždy 

se ale řídí především příslušným zákonem (zejména zákonem č. 375/2022 Sb. o zdravotnických 

prostředcích a diagnostických prostředcích in vitro) a konkrétními pokyny výrobce zdravotnického 

prostředku. Bezpečnostně technická kontrola musí zahrnovat veškeré povinné úkony, které jsou 

povinné a v souladu s legislativou. Pokud je předmětem plnění zdravotnický prostředek, u kterého se 

neprovádí elektrická revize, nýbrž elektrická kontrola (dle novelizovaného zákona), jedná se o 

rovnocenný úkon, který splňuje zadávací podmínky. 

Ano, zadavatel bude akceptovat místo elektrické revize provedení elektrické kontroly zdravotnického 

prostředku. Toto vysvětlení nijak nemění zadávací podmínky. 

 

Lhůta pro podání nabídek se tímto nemění. 

 

 

V Jihlavě dne 

  

 

…………………………………………………………………………….. 
      MUDr. Lukáš Velev, MHA   

ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 


		2023-02-06T13:11:05+0100
	Jihlava
	MUDr. Lukáš Velev
	I am approving this document with my legally binding signature




